Сводный анализ результатов Итоговых предметных работ в 4-х классах:
за 2017-2018 учебный год

	Предмет
	Число 
учащихся, обучающихся в 4-х классах
	Число учащихся, выполнявших работу
	С 
работой справились 
	С работой
  не справились
	% обученности
	% качества

	
	
	
	
	
	За   
2017 – 2018уч год
	По 
текстам УО
	За   
2017 – 2018уч год
	По 
текстам УО

	Рус. яз.
	61
	58
	55
	3
	100
	95
	64
	68


	Матем.
	61
	58
	55
	3
	100
	95
	67
	72


	Окр. мир
	61
	57
	56
	1
	100
	98
	78
	76


	Лит. чт.
	61
	57
	57
	0
	100
	100
	82
	75












Сводный анализ результатов Итоговых предметных работ в 3-х классах:
за 2017-2018 учебный год

	Предмет
	Число 
учащихся, обучающихся в 3-х классах
	Число учащихся, выполнявших работу
	С работой справились 
	С работой
  не справились
	% обученности
	% качества

	
	
	
	
	
	За   
2016 – 2017 уч год
	По 
текстам УО
	За   
2016 – 2017 уч год
	По 
текстам УО

	Рус. яз.
	72
	70
	67
	3
	100
	96
	72
	74


	Матем.
	72
	70
	66
	4
	100
	94
	70
	67


	Окр. мир
	72
	70
	70
	0
	100
	100
	85
	84


	Лит. чт.
	72
	70
	70
	0
	100
	100
	82
	80










Сводный анализ результатов Итоговых предметных работ во 2-х классах:
за 2017-2018 учебный год


	Предмет
	Число 
учащихся, обучающихся во 2-х классах
	Число учащихся, выполнявших работу
	С работой справились 
	С работой
  не справились
	% обученности
	% качества

	
	
	
	
	
	За   
2017 – 2018 уч год
	По 
текстам УО
	За   
2017 – 2018уч год
	По 
текстам УО

	Рус. яз.
	53
	47
	46
	1
	100
	98
	72
	70


	Матем.
	53
	48
	46
	2
	100
	96
	69
	68


	Окр. мир
	53
	48
	48
	0
	100
	100
	82
	84


	Лит. чт.
	53
	49
	49
	0
	100
	100
	85
	80









Сводный анализ результатов Итоговых предметных работ в 1 - х классах
за 2017-2018 учебный год

	Предмет
	Число 
учащихся, обучающихся в 1-х классах
	Число учащихся, выполнявших работу
	С работой справились 
	С работой
  не справились
	% обученности
	% качества

	
	
	
	
	
	За   
2017 – 2018 уч год
	По 
текстам УО
	За   
2017 – 2018 уч год
	По 
текстам УО

	Рус. яз.
	76
	72
	69
	3
	100
	96
	75
	72


	Матем.
	76
	72
	70
	2
	100
	97
	75
	71


	Окр. мир
	76
	71
	71
	0
	100
	100
	78
	86


	Лит. чт.
	76
	71
	71
	0
	100
	100
	80
	80













МОНИТОРИНГ КАЧЕСТВА ОБУЧЕНИЯ в 1-4 классах МБОУ «НШДС №2»

Сравнительный мониторинг качества обучения в 1-х классах за три учебных года.  

	Предмет
	Число 
учащихся
 в 1-х классах
	% качества обучения
 за 2015-2016 учебный год
	% качества обучения 
за 2016-2017 учебный год
	% качества обучения 
за 2017-2018 учебный год

	
	
	
	
	

	Рус. яз.
	76



	72
	64
	72


	Матем.
	
	70
	75
	71


	Окр. мир
	
	80
	78
	86


	Лит. чт.
	
	87
	80
	80










Сравнительный мониторинг качества обучения во 2-х классах за три учебных года.  

	Предмет
	Число 
учащихся
 во 2-х классах
	% качества обучения
 за 2015-2016 учебный год
	% качества обучения 
за 2016-2017 учебный год
	% качества обучения 
за 2017-2018 учебный год

	
	
	
	
	

	Рус. яз.
	53
	84
	85
	72


	Матем.
	
	88
	86
	69


	Окр. мир
	
	94
	91
	82


	Лит. чт.
	
	97
	95
	85
















Сравнительный мониторинг качества обучения в 3-х классах за три учебных года.  

	Предмет
	Число 
учащихся
 в 3-х классах
	% качества обучения
 за 2015-2016 учебный год
	% качества обучения 
за 2016-2017учебный год
	% качества обучения 
за 2017-2018 учебный год

	
	
	
	
	

	Рус. яз.
	72
	65
	76
	72


	Матем.
	
	69
	70
	70


	Окр. мир
	
	81
	87
	85


	Лит. чт.
	
	96
	82
	82














Сравнительный мониторинг качества обучения в 4-х классах за три учебных года.  

	Предмет
	Число 
учащихся
 в 4-х классах
	% качества обучения
 за 2014-2015 учебный год
	% качества обучения 
за 2015-2016 учебный год
	% качества обучения 
за 2016-2017 учебный год

	
	
	
	
	

	Рус. яз.
	61
	69
	62
	64


	Матем.
	
	74
	69
	67


	Окр. мир
	
	87
	77
	78


	Лит. чт.
	
	87
	72
	82
















Участие во Всероссийских проверочных работах.
	
Итоги выполнения ВПР в феврале 2018 года:
	
	Наименование общеобразовательной организации – МБОУ «НШДС №2»
	Всего учащихся в 4-х классах
	Количество учащихся 
4-х классов, выполнявших ВПР
	
Количество отметок, полученных обучающимися 4-х классов, за выполнение ВПР в феврале 2018 года

	Предмет
	
	
	

	
	
	
	2
	3
	4
	5


	Русский язык
	61
	55
	4
	14
	24
	13


	Математика
	61
	59
	3
	17
	24
	15


	Окружающий мир
	61
	54
	1
	14
	26
	13






Итоги выполнения ВПР в мае 2018 года:
	
	Наименование общеобразовательной организации – МБОУ «НШДС №2»
	Всего учащихся в 4-х классах
	Количество учащихся 
4-х классов, выполнявших ВПР
	[bookmark: _GoBack]
Количество отметок, полученных обучающимися 4-х классов, за выполнение ВПР в мае 2018 года

	Предмет
	
	
	

	
	
	
	2
	3
	4
	5


	Русский язык
	61
	58
	2
	11
	26
	19


	Математика
	61
	60
	1
	12
	23
	24


	Окружающий мир
	61
	60
	0
	12
	29
	19







